

中山市松德包装机械股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人郭景松、主管会计工作负责人李永承及会计机构负责人武凌越声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产 (元)	763,634,967.97	393,451,604.57	94.09%
归属于上市公司股东的所有者权益 (或股东权益) (元)	543,243,433.39	189,536,858.54	186.62%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	8.11	3.79	113.98%
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额 (元)		-42,250,378.74	105.69%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)		-0.63	53.66%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	44,016,859.15	34,931,010.94	26.01%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	5,968,934.18	8,504,588.52	-29.82%
基本每股收益 (元/股)	0.10	0.17	-41.18%
稀释每股收益 (元/股)	0.10	0.17	-41.18%
加权平均净资产收益率 (%)	1.41%	5.51%	-4.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	1.41%	4.36%	-2.95%

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	5,179
--------------	-------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中融国际信托有限公司—融新 71 号资金信托合同	662,350	人民币普通股
米亚西	330,265	人民币普通股
吴伟杰	281,100	人民币普通股
中国工商银行—南方稳健成长贰号证券投资基金	272,254	人民币普通股
中国工商银行—南方稳健成长证券投资基金	261,901	人民币普通股
罗杨兴	236,604	人民币普通股
黄素芬	234,039	人民币普通股
李永和	195,500	人民币普通股
吴静洁	143,226	人民币普通股
冯联成	134,799	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
郭景松	11,500,000	0	0	11,500,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
中山市松德实业发展有限公司	11,100,000	0	0	11,100,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
张晓玲	10,300,000	0	0	10,300,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
广州海汇成长创业投资中心（有限合伙）	3,660,000	0	0	3,660,000	首发限售	2012 年 7 月 3 日
广州海汇成长创业投资中心（有限合伙）	3,660,000	0	0	3,660,000	首发限售	2013 年 2 月 1 日
雷远大	1,250,000	0	0	1,250,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
刘志和	1,000,000	0	0	1,000,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
张纯光	995,000	0	0	995,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
郭晓春	950,000	0	0	950,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
广州海汇投资管理有限公司	340,000	0	0	340,000	首发限售	2012 年 7 月 3 日
广州海汇投资管理有限公司	340,000	0	0	340,000	首发限售	2013 年 2 月 1 日
赵吉庆	250,000	0	0	250,000	首发限售	2012 年 7 月 3 日
赵吉庆	250,000	0	0	250,000	首发限售	2013 年 2 月 1 日
贺志磐	500,000	0	0	500,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
谢雄飞	500,000	0	0	500,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
龚炯流	400,000	0	0	400,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
梁炳辉	300,000	0	0	300,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
高原亮	300,000	0	0	300,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
申春丽	250,000	0	0	250,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日

唐显仕	250,000	0	0	250,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
姜 文	125,000	0	0	125,000	首发限售	2012 年 7 月 3 日
姜 文	125,000	0	0	125,000	首发限售	2013 年 2 月 1 日
贺 平	242,000	0	0	242,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
李永承	200,000	0	0	200,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
贺 莉	200,000	0	0	200,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
马庆忠	100,000	0	0	100,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
张幸彬	100,000	0	0	100,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
冯燕芳	100,000	0	0	100,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
曹 伟	100,000	0	0	100,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
张衡鲁	70,000	0	0	70,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
赵智民	70,000	0	0	70,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
彭运忠	70,000	0	0	70,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
张 昊	65,000	0	0	65,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
孙明亚	50,000	0	0	50,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
周建军	45,000	0	0	45,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
徐洪玉	40,000	0	0	40,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
徐华平	38,000	0	0	38,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
郭玉琼	35,000	0	0	35,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
陈新平	25,000	0	0	25,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
郭晓东	20,000	0	0	20,000	首发限售	2014 年 2 月 1 日
郑 进	20,000	0	0	20,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
徐 鹏	15,000	0	0	15,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
魏洪波	10,000	0	0	10,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
郭巨华	10,000	0	0	10,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
高通城	10,000	0	0	10,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
岳志峰	10,000	0	0	10,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
喻薛刚	10,000	0	0	10,000	首发限售	2012 年 2 月 1 日
中国银河投资管理 有限公司	0	0	680,000	680,000	首发限售	2011 年 5 月 1 日
广发证券股份有 限公司	0	0	680,000	680,000	首发限售	2011 年 5 月 1 日
国都证券有限责 任公司	0	0	680,000	680,000	首发限售	2011 年 5 月 1 日
渤海证券股份有 限公司	0	0	680,000	680,000	首发限售	2011 年 5 月 1 日
中国工商银行一 南方多利增强债 券型证券投资基金	0	0	680,000	680,000	首发限售	2011 年 5 月 1 日
合计	50,000,000	0	3,400,000	53,400,000	—	—

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司营业收入较去年同期增长 26.01%，主要原因是：(1)2010 年第四季度自有资金建设二厂生产车间投产，尤其是复合机产能能进一步增长；(2)行业首台集印刷、冷烫金、热烫金、C 平方、连线切大张、连线圆压圆模切等功能为一体的新型折叠纸盒纸凹机在本季实现销售，单台价值较高。

2、期间费用合计占收入的比重与去年同期持平略降，管理费用、财务费用本季控制较好，与去年同期均有一定幅度的下降，但其中销售费用较上年同期增长 77.41%，主要原因 (1) 销售合同多在上半年洽谈，导致展销费用、差旅费用、工资等变动性费用上升，(2) 因销售规模扩大导致售后服务费用增加。

3、综合毛利率较上年同期下降 8.9%，主要原因 (1) 去年同期毛利率较高（不低于 46%）的纸凹机占主营业务收入比重为 75%，导致该期综合毛利率为 44.28%，高于 2010 年全年 35.70% 综合毛利率 8.58 个百分点；(2) 本季纸凹机占主营业务收入 57%，产品销售结构的变化导致本季度综合毛利率为 35.38%，与去年全年综合毛利率基本持平。截止报告日，尚在履行的纸凹机合同总额为 6,148 万元。

4、非经常性损益为零，较去年下降 100%，主要原因是 (1) 去年同期确认补贴收入 210 万元，本季无补贴收入；(2) 去年同期营业外支出 1.40 万元，本季无营业外支出。

5、净利润较去年同期减少 253.57 万元，下降 29.82%，主要原因是 (1) 去年同期确认非经常性损益为 208.96 万元，影响净利润 177.62 万元；(2) 本季由于产品销售结构的变动，导致综合毛利率下降 8.58 个百分点，详见毛利率变动说明。

6、货币资金较年初增加 359%，主要原因系首次发行新股募集资金到账所致。

7、应收账款较年初增加 46%，主要系本季信用期内应收账款增加较多所致。

8、预付账款较年初增加 78%，主要系一季度在产品较多，本期预付的材料款增加所致。

9、长期股权投资较年初增加 407%，主要系投资汇赢租赁的投资款全部支付完毕所致。

10、预收账款较年初增加 39%，系本期合同金额增加所致。

11、应付票据较年初增加 77%，主要系采购规模扩大，结算方式增加所致。

12、应交税费较年初下降 49%，主要系上年末应交税金已缴，导致本季税金余额下降所致。

13、资本公积金较年初增加 1070%，主要系募集资金扣除股本部分增加所致。

14、经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少 105.69%，主要是由于销售商品收到的现金减少所致。

15、投资活动产生的现金流量净额较去年同期增加 626%，主要原因是募投项目建设投入所致。

16、筹资活动产生的现金流量净额较去年同期增加 468 倍，主要是募集资金到账所致。

17、基本每股收益较去年同期下降了 42%，主要是本期净利润下降所致。

3.2 业务回顾和展望

2011 年第一季度，公司按照年初确定的年度经营计划，在稳固高端市场优势地位的同时，加大市场开拓力度，拓展新产品的应用领域，行业首台集印刷、冷烫金、热烫金、C 平方、连线切大张、连线圆压圆模切等功能为一体的折叠纸盒纸凹机在报告期内实现销售，公司的主营业务继续保持稳定增长的势头。报告期内，公司实现营业收入 4,401.69 万元，同比增长 26.01%；实现营业利润 701.76 万元，同比下降 11.35%，实现利润总额 701.76 万元，同比下降 29.86%；实现归属于上市公司股东的净利润 596.89 万元，同比下降 29.82%。主要原因如下：

(1) 受产品销售结构变化的影响，报告期内，公司产品的综合毛利率为 35.38%，较上年同期下降 8.9 个百分点，但与 2010 年全年综合毛利率（35.70%）基本持平，由于综合毛利率的下降导致报告期内营业利润较去年同期下降

(2) 报告期内无补贴收入，而上年同期公司确认补贴收入 210 万元，受此影响，公司报告期内利润总额同比下降 29.86%，归属于上市公司股东的净利润 596.89 万元，同比下降 29.82%，扣除非经常性损益后的净利润为 596.89 万元，同比下降 11.29%。报告期内，公司的上市工作取得重大进展。经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]1874 号”文核准，本公司公开发行不超过 1,700 万股人民币普通股。根据初步询价结果，确定本次发行数量为 1,700 万股。本次发行采用网下向股票配售对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中网下配售 340 万股，网上定价发行 1,360 万股，发行价格为 22.39 元/股。经深圳证券交易所《关于中山市松德包装机械股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2011]41 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“松德股份”，股票代码“300173”；其中本次公开发行中网上定价发行的 1,360 万股股票已于 2011 年 2 月 1 日起上市交易。

报告期内，公司的募投项目稳步推进，关键技术人员保持稳定，生产经营计划执行情况良好。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

1、股份锁定承诺

(1) 公司实际控制人郭景松、张晓玲夫妇及其控制的松德实业承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前直接和间接持有的股份，也不由公司回购其直接和间接持有的股份；分别担任公司董事长和副董事长的郭景松、张晓玲同时承诺：在前述锁定期满后，在其及其关联方在公司任职期间，每年转让的股份不超过其直接和间接持有股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其直接和间接持有的股份。

(2) 实际控制人郭景松、张晓玲夫妇的亲属张纯光、贺平、郭玉琼、郭晓春、郭晓东、贺莉以及申报材料受理前 12 个月内受让自实际控制人的公司股东谢雄飞、高原亮承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前直接和间接持有的股份，也不由公司回购其直接和间接持有的股份。张纯光、贺平、郭玉琼、郭晓东、贺莉同时承诺，在前述锁定期满后，在其关联方在公司任职期间，每年转让的股份不超过其直接和间接持有股份总数的 25%，其关联方离职后半年内，不转让其直接和间接持有的股份；担任公司监事的郭晓春同时承诺，前述锁定期满后，在其及其关联方在公司任职期间，每年转让的股份不超过其直接和间接持有股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其直接和间接持有的股份。

(3) 申报材料受理前 6 个月内新增股东广州海汇成长创业投资中心（有限合伙）、广州海汇投资管理有限公司、赵吉庆、姜文及其关联方承诺：自持有公司股份之日起（以完成工商变更登记手续的 2009 年 7 月 3 日为基准日）三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的股份，也不由公司回购其直接和间接持有的股份；同时承诺自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前所直接和间接持有的股份，也不由公司回购其直接和间接持有的股份；自公司股票上市之日起十二个月到二十四个月内，出售的股份不超过其直接和间接持有股份的 50%。

(4) 担任董事、监事、高级管理人员的股东雷远大、贺志磐、张幸彬、张衡鲁、李永承、马庆忠、阎希平承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前直接和间接持有的股份，也不由公司回购其直接和间接持有的股份。前述锁定期满后，在其及其关联方在公司任职期间，每年转让的股份不超过其直接和间接持有股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其直接和间接持有的股份。

(5) 其他股东承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前直接和间接持有的股份，也不由公司回购其直接和间接持有的股份。

2、公司实际控制人郭景松先生及张晓玲女士均出具了以下承诺：

(1) 《专利诉讼风险补偿承诺》：“如果中山市松德包装机械股份有限公司与广东仕诚塑料机械有限公司及/或张春华之间就上述举报及律师函指称事项发生诉讼且最终败诉，并因此需要支付任何侵权赔偿及案件相关费用的，本公司（本人）将代为承担全部经济赔偿责任及承担相关费用”。

(2) 《个人所得税缴纳承诺》：“2010 年 10 月 8 日，郭景松、张晓玲出具承诺函，承诺在承诺函出具之日起六个月内就相关未分配利润和盈余公积转增股本所得、股份转让所得向相关税务主管部门缴纳个人所得税，具体数额以届时税务主管部门最终核定为准。”

(3) 《代为缴纳住房公积金承诺》：“若中山市住房公积金管理中心或有权部门要求公司为员工补缴以前年度住房公积金或因未为员工缴纳住房公积金而需要承担任何罚款或损失，本人将代替公司缴纳、承担”。

(4) 《避免同业竞争承诺函》：“截至本承诺函出具之日，本人及本人所控制的企业并未以任何方式直接或间接从事与贵公司相竞争的业务，并未拥有从事与贵公司可能产生同业竞争企业的任何股份、股权或在任何竞争企业有任何权益；将来不会以任何方式直接或间接从事与贵公司相竞争的业务，不会直接或间接投资、收购竞争企业，也不会以任何方式为竞争企业提供任何业务上的帮助”。

(5) 此外，针对公司可能被追缴以前年度企业所得税的风险，郭景松、张晓玲夫妇还承诺：“如果发生由于广东省有关文件和国家有关部门颁布的相关规定存在的差异，导致国家有关税务主管部门认定公司以前年度享受 15% 所得税率条件不成立，公司需按 33% 的所得税率补缴以前年度所得税差额的情况，本人将全额代为承担公司需补缴的所得税款及相关费用”。

根据《个人所得税缴纳承诺》，2011 年 4 月 8 日，郭景松、张晓玲已就相关未分配利润和盈余公积转增股本所得、股份转让所得向中山市地方税务局南头税务分局缴纳个人所得税共计 2,864,296.50 元。

截至本报告签署日，承诺人均严格履行上述承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额	34,730.88	本季度投入募集资金总额	25.44
--------	-----------	-------------	-------

报告期内变更用途的募集资金总额		0.00									
累计变更用途的募集资金总额		0.00				已累计投入募集资金总额				4,377.34	
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%									
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化	
承诺投资项目											
高速多色印刷成套设备	否	12,855.30	12,855.30	25.44	3,903.24	30.36%	2012年01月31日	0.00	不适用	否	
研发中心项目	否	2,930.00	2,930.00	0.00	474.10	16.18%	2012年01月31日	0.00	不适用	否	
承诺投资项目小计	-	15,785.30	15,785.30	25.44	4,377.34	-	-	0.00	-	-	
超募资金投向											
归还银行贷款(如有)	-	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-	-	-	
补充流动资金(如有)	-	11,700.00	11,700.00	0.00	0.00	-	-	-	-	-	
超募资金投向小计	-	11,700.00	11,700.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-	
合计	-	27,485.30	27,485.30	25.44	4,377.34	-	-	0.00	-	-	
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	不适用										
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用										
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 公司第二次董事会第四次会议审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》：同意使用超募资金中的 3,700 万元资金(占超募资金的 19.53%)用于永久补充公司流动资金；审议通过了《关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》：公司拟将 8,000 万元人民币的闲置募集资金暂时用于补充流动资金，使用期限不超过 6 个月(自公司股东大会审议批准之日起计算)，该议案须经公司股东大会审议批准。剩余超募资金用途尚未确定。										
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用										
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用										
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 经利安达会计师事务所有限责任公司利安达专字(2011)第 1322 号报告鉴证，本公司以自有资金预先投入募投项目金额为 43,518,953.04 元，其中 3715 万元已经披露在招股说明中。经公司第二次董事会第四次会议审议通过，同意公司使用募集资金 43,518,953.04 元置换先期投入。目前，实际已置换 3710 万元。										
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	适用 公司第二次董事会第四次会议审议通过了《关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》：公司拟将 8,000 万元人民币的闲置募集资金暂时用于补充流动资金，使用期限不超过 6 个月(自公司股东大会审议批准之日起计算)，该议案须经公司股东大会审议批准。										
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用										
尚未使用的募集资金	尚未使用的募集资金(包括超募资金)均存放在公司募集资金专户。										

用途及去向	
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：中山市松德包装机械股份有限公司
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	374,505,827.89	374,505,827.89	81,522,311.33	81,522,311.33
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	4,215,306.90	4,215,306.90	4,670,000.00	4,670,000.00
应收账款	129,446,275.25	129,446,275.25	88,588,153.00	88,588,153.00
预付款项	36,632,043.59	36,632,043.59	20,595,498.88	20,595,498.88
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				

应收股利				
其他应收款	2,125,908.53	2,125,908.53	2,323,747.10	2,323,747.10
买入返售金融资产				
存货	90,446,700.67	90,446,700.67	81,657,563.62	81,657,563.62
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	637,372,062.83	637,372,062.83	279,357,273.93	279,357,273.93
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	12,232,845.36	12,232,845.36	2,410,995.17	2,410,995.17
投资性房地产				
固定资产	43,907,436.02	43,907,436.02	41,542,875.72	41,542,875.72
在建工程	17,294,642.93	17,294,642.93	17,040,209.93	17,040,209.93
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	50,243,210.62	50,243,210.62	50,571,879.61	50,571,879.61
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	2,584,770.21	2,584,770.21	2,528,370.21	2,528,370.21
其他非流动资产				
非流动资产合计	126,262,905.14	126,262,905.14	114,094,330.64	114,094,330.64
资产总计	763,634,967.97	763,634,967.97	393,451,604.57	393,451,604.57
流动负债：				
短期借款	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	19,111,258.00	19,111,258.00	10,815,511.31	10,815,511.31
应付账款	65,965,934.18	65,965,934.18	64,801,772.88	64,801,772.88
预收款项	45,816,975.57	45,816,975.57	33,027,948.05	33,027,948.05
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,388,714.00	1,388,714.00	1,646,268.00	1,646,268.00
应交税费	5,080,444.64	5,080,444.64	9,971,480.66	9,971,480.66
应付利息			111,150.00	111,150.00
应付股利				

其他应付款	428,208.19	428,208.19	940,615.13	940,615.13
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	5,600,000.00	5,600,000.00		
流动负债合计	153,391,534.58	153,391,534.58	131,314,746.03	131,314,746.03
非流动负债：				
长期借款	67,000,000.00	67,000,000.00	67,000,000.00	67,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债			5,600,000.00	5,600,000.00
非流动负债合计	67,000,000.00	67,000,000.00	72,600,000.00	72,600,000.00
负债合计	220,391,534.58	220,391,534.58	203,914,746.03	203,914,746.03
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	67,000,000.00	67,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00
资本公积	361,183,827.29	361,183,827.29	30,875,000.00	30,875,000.00
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	11,119,196.06	11,119,196.06	11,073,670.06	11,073,670.06
一般风险准备				
未分配利润	103,940,410.04	103,940,410.04	97,588,188.48	97,588,188.48
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	543,243,433.39	543,243,433.39	189,536,858.54	189,536,858.54
少数股东权益				
所有者权益合计	543,243,433.39	543,243,433.39	189,536,858.54	189,536,858.54
负债和所有者权益总计	763,634,967.97	763,634,967.97	393,451,604.57	393,451,604.57

5.2 利润表

编制单位：中山市松德包装机械股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	44,016,859.15	44,016,859.15	34,931,010.94	34,931,010.94
其中：营业收入	44,016,859.15	44,016,859.15	34,931,010.94	34,931,010.94
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	37,025,697.30	37,025,697.30	27,015,212.68	27,015,212.68

其中：营业成本	28,444,510.16	28,444,510.16	19,464,644.40	19,464,644.40
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	510,139.24	510,139.24	491,898.80	491,898.80
销售费用	2,730,977.51	2,730,977.51	1,539,329.43	1,539,329.43
管理费用	4,494,227.44	4,494,227.44	4,774,648.37	4,774,648.37
财务费用	645,842.95	645,842.95	744,691.68	744,691.68
资产减值损失	200,000.00	200,000.00		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	26,446.61	26,446.61		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	26,446.61	26,446.61		
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	7,017,608.46	7,017,608.46	7,915,798.26	7,915,798.26
加：营业外收入			2,100,000.00	2,100,000.00
减：营业外支出			10,400.00	10,400.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	7,017,608.46	7,017,608.46	10,005,398.26	10,005,398.26
减：所得税费用	1,048,674.28	1,048,674.28	1,500,809.74	1,500,809.74
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,968,934.18	5,968,934.18	8,504,588.52	8,504,588.52
归属于母公司所有者的净利润	5,968,934.18	5,968,934.18	8,504,588.52	8,504,588.52
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.10	0.10	0.17	0.17
（二）稀释每股收益	0.10	0.10	0.17	0.17
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	5,968,934.18	5,968,934.18	8,504,588.52	8,504,588.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	5,968,934.18	5,968,934.18	8,504,588.52	8,504,588.52
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 现金流量表

编制单位：中山市松德包装机械股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	23,103,658.16	23,103,658.16	43,472,232.59	43,472,232.59
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还			204,924.00	204,924.00
收到其他与经营活动有关的现金	750,963.50	750,963.50	4,115,646.04	4,115,646.04
经营活动现金流入小计	23,854,621.66	23,854,621.66	47,792,802.63	47,792,802.63
购买商品、接受劳务支付的现金	45,234,277.27	45,234,277.27	49,135,352.04	49,135,352.04
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	5,304,139.40	5,304,139.40	4,563,137.80	4,563,137.80
支付的各项税费	9,886,347.62	9,886,347.62	10,534,831.48	10,534,831.48
支付其他与经营活动有关的现金	5,680,236.11	5,680,236.11	4,100,282.00	4,100,282.00
经营活动现金流出小计	66,105,000.40	66,105,000.40	68,333,603.32	68,333,603.32
经营活动产生的现金流量净额	-42,250,378.74	-42,250,378.74	-20,540,800.69	-20,540,800.69
二、投资活动产生的现金流量：				

收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金			2,045,356.10	2,045,356.10
投资活动现金流入小计			2,045,356.10	2,045,356.10
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,210,541.05	3,210,541.05	1,823,703.00	1,823,703.00
投资支付的现金	9,782,845.36	9,782,845.36		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金			2,010,445.10	2,010,445.10
投资活动现金流出小计	12,993,386.41	12,993,386.41	3,834,148.10	3,834,148.10
投资活动产生的现金流量净额	-12,993,386.41	-12,993,386.41	-1,788,792.00	-1,788,792.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	355,792,200.00	355,792,200.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	289,178.37	289,178.37	30,937.19	30,937.19
筹资活动现金流入小计	356,081,378.37	356,081,378.37	30,937.19	30,937.19
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	909,096.66	909,096.66	761,105.00	761,105.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	6,945,000.00	6,945,000.00	15,411.05	15,411.05
筹资活动现金流出小计	7,854,096.66	7,854,096.66	776,516.05	776,516.05
筹资活动产生的现金流量净额	348,227,281.71	348,227,281.71	-745,578.86	-745,578.86
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	292,983,516.56	292,983,516.56	-23,075,171.55	-23,075,171.55
加：期初现金及现金等价物余额	81,522,311.33	81,522,311.33	45,161,947.36	45,161,947.36
六、期末现金及现金等价物余额	374,505,827.89	374,505,827.89	22,086,775.81	22,086,775.81

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计

§ 6 其他报送数据

6.1 违规对外担保情况

适用 不适用